## CXI. PRIVILEGIUM.

Benedicti XIII. concessum Abbati, & Conuentui Sancti Facundi. Anno Domini-  
nicæ Incarnationis.

1403.

## SUMMARIUM PRIVILEGII.

*Tempus lecturæ, & studij cõputetur studentibus, & legentibus, ibi, ac si in Studio aliquo generali ageretur, &c.*

CXI. PRIVILEGIUM.

**B**ENEDICTVS Episcopus servus servorum Dei.  
 Dilectis filiis Abbati, & Conuentui Monasterij Sancti Fa-  
 cundi Ordinis Sancti Benedicti, Salutem, & Apostolicam Be-  
 nedictionem. Meritis vestre deuotionis inducimur, vt peti-  
 tionibus vestris, quantum cum Deo possumus, fauorabiliter an-  
 nuamus. Sanè pro parte vestra nobis exhibita petitio contine-  
 bat: quod in Monasterio vestro nonnulli tam Monachi, quam  
 Ecclesiasticæ, & laicales personæ, ob deuotionem, quam ad  
 Beatum Benedictum, & Monasterium ipsum gerunt in ani-  
 mo speciale, ad Dei seruitium, & dicti Monasterij laudem Mo-  
 nachos in eo Domino famulantes in Theologiæ quatuor sen-  
 tentiarum libris, Iure Canonico, & Septem Artibus liberalibus  
 instruunt, & legunt in eisdem: nos igitur vestris in hac parte  
 supplicationibus inclinati, vt omnibus, & singulis in præfato  
 Monasterio in facultatibus huiusmodi, seu aliqua ipsarum le-  
 gentibus, seu studentibus præsentibus, & posteris tempus lectu-  
 ræ, & studij huiusmodi perinde cõputetur, ac si in illis in loco,  
 in quo litterarũ Studium generale vigeret legissent, seu etiam  
 studuissent, dum modo ipsi gradus per eos assumendos in ali-  
 quo ex ipsis generalibus studiis, in eisdẽ facultatibus recipiant:  
 non obstantibus constitutionibus Apostolicis, ac statutis, & cõ-  
 suetudinibus studiorum prædictorum, etiam iuramento valla-  
 tis, & aliis contrariis quibuscumq; vobis, ac eisdem legentibus,  
 & studentibus, tenore præsentium, indulgemus. Nulli ergo o-  
 mnino hominum liceat hanc paginam nostræ concessions  
 infringere, vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc  
 attentare præsumperit indignationem Omnipotentis Dei, ac  
 Beatorum Petri, & Pauli Apostolorum eius se noverit incur-  
 surum. Datis apud Pontem Sorgiæ, Avinionen. Dioc-  
 ces. Tertio Kalendas Septembris, Pontificatus nostri Anno  
 nono.

CXII. PRI

BENE

Et

## CXII PRIVILEGIUM.

Benedicti XIII. concessum Monasterio Sancti  
Facundi. Anno Domini Incarnatio-  
nis 1404.

Quod est confirmatio alterius Privilegij Celestini  
Papæ, quod hic inseritur.

## SUMMARIVM PRIVILEGII.

1. Nulli persona liceat excommunicare, suspendere, aut in-  
terdicere Monachum aliquem ubilibet habitantem,  
prater Romanum Pontificem, aut Legatum Car-  
dinalium Apostolicæ Sedis.
2. Tempore generalis interdicti terra licet Monachis in  
suis Ecclesiis, ianuis clausis. Et campanis non pulsa-  
tis, exclusis excommunicatis, Et interdiktis, suppressa  
voce clericis, Et familia sua divina officia cele-  
brare. Et debita sepultura peragere.
3. Nulli Episcopo, seu alteri persona licet quolibet chri-  
stianorum, cuiuscumque Ecclesiæ dicti Monasterij, qua-  
cumque occasione excommunicare, suspendere, vel  
interdicere, nisi de speciali mandato Sedis Apo-  
stolicæ.
4. Non solvant Monachi decimas de laboribus, quos pro-  
priis manibus, aut sumptibus colunt, si de nocumentis  
suis suorum animalium.